[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __14.11.2023____ №___958___
                              г.Ершов

О проекте  бюджета муниципального
образования город Ершов на 2024 год
и плановый период на 2025 -2026 годы.

Руководствуясь статьями 173, 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета муниципального образования город Ершов от 28.09.2016г. №43-255 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ершов» администрация Ершовского муниципального района ПОСТАНОВЛЕТ:

        1.Одобрить основные показатели прогноза социально-экономического развития на 2024-2026 годы по муниципальному образованию город Ершов согласно приложению.
        2. Внести  проект решения «О бюджете муниципального образования город Ершов на 2024 год и плановый период  2025 -2026 годы» по доходам на 2024 год в сумме 115720,3 тыс. рублей, в т.ч. налоговые и неналоговые  доходы 114509,3 тыс.рублей, по расходам 115720,3 тыс.рублей, профицит, (дефицит) в сумме 0,0 тыс.рублей. На плановый период 2025 и 2026 годов по доходам соответственно в сумме 121938,2 тыс. рублей, 131243,6 тыс. рублей, по расходам соответственно в сумме 121938,2  тыс. рублей, 131243,6 тыс.рублей, профицит, (дефицит)  соответственно в сумме 0,0 тыс.рублей, 0,0 тыс.рублей  в Совет муниципального образования город Ершов.
       3.Признать утратившим силу постановление администрации Ершовского муниципального района от 14.11.2022 г. № 1119  «О  проекте бюджета муниципального образования город Ершов  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы».
       4.Отделу информатизации администрации Ершовского муниципального района  разместить, настоящее постановление  на официальном сайте  администрации Ершовского муниципального района.

        5.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
       6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации района.
   Глава  Ершовского
   муниципального района
С.А.Зубрицкая
                                                                    Приложение

к постановлению администрации

 Ершовского муниципального района

от _14.11.2023__ № _958_

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития МО г.Ершов Саратовской области

на отчетный год и плановый период 2024 - 2025 гг.

	Показатель
	Ед.

изм.
	Отчет
	Оценка
	Прогноз на годы

	2022
	текущий
	2024
	2025

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	Численность постоянного населения в среднем за год
	тыс.чел.
	17,9
	17,5
	17,2
	17,2

	Количество населенных пунктов поселения
	ед.
	5
	5
	5
	5

	Количество кладбищ на территории поселения
	ед.
	6
	6
	6
	6

	Обеспеченность медицинскими учреждениями
	ед.
	3
	3
	3
	3

	Обеспеченность детскими дошкольными учреждениями
	ед.
	10
	8
	8
	8

	Обеспеченность школьными

учреждениями
	ед.
	6
	6
	6
	6

	Обеспеченность общедоступными библиотеками
	ед.
	8
	8
	8
	8

	Обеспеченность учреждениями культурно - досугового типа
	ед.
	4
	3
	3
	3

	Количество предприятий

	ед.
	53
	53
	53
	53

	Количество малых предприятий

	ед.
	27
	27
	27
	27

	Общая площадь земель поселения
	га

	343170
	343170
	343170
	343170

	Общая протяженность всех улиц, проездов,дворов
	км

	120,7
	120,7
	120,7
	120,7

	Количество торговых точек

- всего
	ед.
	210
	209
	209
	209

	Жилищный фонд на начало периода – всего
	тыс.

м2
	660,8
	660,8
	661
	661

	в том числе жилищный фонд, находящийся в собственности граждан
	тыс. м2
	639,2
	639,2
	639,3
	639,3

	в том числе жилищный фонд, находящийся в муниципальной собственности
	тыс. м2
	21,6
	21,6
	21,5
	21,5